PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM

QUARTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2026, NA EDIÇÃO Nº 01902

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BAHIA, comunica aos interessados que:
torna-se sem efeito a publicação do EXTRAT – 1º TERMO ADITIVO – REF:
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 294/2025 DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 82/2025.

ACÁCIO TELES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 294/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO
MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA CONTRATADA:
TITAN CONSULTORIA ESTRATÉGICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.301.903/0001-92.
OBJETO: prestação de serviços voltados à regularização de associações e cooperativas,
incluindo a elaboração de projetos e suporte técnico na área jurídica e de elaboração de projetos,
no âmbito do município de Mulungu do Morro/BA. 1º Aditivo: prorrogação do prazo de vigência
do Contrato nº 294/2025 por mais 12 (meses), a partir de 28 de dezembro de 2025 até 28 de
dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021; bem como alteração do Contrato
original para acréscimo de 8,71 % (oito virgula setenta e um por cento) do valor inicialmente
contratado, com o fim de atender ao interesse público e à necessidade da Secretaria Municipal
de Agricultura, nos termos do art. 124, inciso II, da Lei nº 14.133/2021. Mulungu do Morro/Ba, 27
de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 06/2025
Ref: Ata 01/2026

Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 06/2025
Forma/Regime de Execução: INDIRETA POR PREÇOS UNITÁRIOS FIXOS
Processo Administrativo Nº 0220/2025

Objeto: Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para prestação de serviços de lavagem,
borracharia, funilaria, pintura e manutenção de veículos, eventual fornecimento de peças para
veículos e máquinas pesadas e manutenção mecânica de veículos leves dos veículos
pertencentes a frota do Município de Mulungu do Morro/Ba.

PARECER:

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81, com sede na Rua Eronides Souza
Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro/BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
ACÁCIO TELES DOS SANTOS, residente e domiciliado nesta cidade, RATIFICA/HOMOLOGA
a Ata de abertura e julgamento nº 01/2026, referente ao Credenciamento 06/2025, sob
coordenação da Comissão de Contratação, designada pela Portaria Nº 003/2025 de 06 de
janeiro de 2025, e DECLARA CREDENCIADA, nos termos do Credenciamento 06/2025, as
seguintes participantes:

DATA EMPRESA/PESSOA FÍSICA
LOTES/ITENS

PRETENDIDOS SITUAÇÃO

23/01/2026
CLODOALDO BATISTA LELES, inscrito no CPF
nº 04.022.533-02

 Lote 01
HABILITADO

23/01/2026
ELTON NUNES DE ALMEIDA, inscrito no CPF
de nº 051.837.685-01  Lotes 02 e 03 HABILITADO

Os serviços dos CREDENCADOS, QUANDO CONTRATADOS serão pagos pela realização
dos serviços, conforme descriminado abaixo:

LOTE 01 - LAVAGEM DE VEÍCULOS

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT VL. UNT VL. TOTAL
1 Lavagem de ônibus UND 1000 R$ 150,00 R$ 150.000,00
2 Lavagem de micro-ônibus   UND 500 R$ 128,00 R$ 64.000,00
3 Lavagem de vans UND 300 R$ 88,00 R$ 26.400,00
4 Lavagem de patrol UND 200 R$ 156,00 R$ 31.200,00
5 Lavagem de pá carregadeira UND 200 R$ 173,00 R$ 34.600,00
6 Lavagem de retroescavadeira  UND 200 R$ 162,00 R$ 32.400,00
7 Lavagem de tratores UND 200 R$ 130,00 R$ 26.000,00
8 Lavagem de caminhão pipa  UND 200 R$ 135,00 R$ 27.000,00
9 Lavagem de caçambão UND 200 R$ 155,00 R$ 31.000,00
10 Lavagem de caçamba UND 200 R$ 125,00 R$ 25.000,00
11 Lavagem de ambulância  UND 1000 R$ 52,00 R$ 52.000,00

12

Lavagem de caminhonete utilitário
médio porte (capacidade de carga entre
801KG a 1.400KG) UND 200 R$ 52,00 R$ 10.400,00

13 Lavagem de viaturas  UND 200 R$ 67,00 R$ 13.400,00

14
Lavagem de veículos utilitários
pequeno porte (capacidade de carga de UND 1000 R$ 45,00 R$ 45.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

até 800KG)
15 Lavagem de motocicleta UND 300 R$ 26,00 R$ 7.800,00

16
Lavagem de veículos de passeio com
capacidade para passageiros  UND 600 R$ 65,00 R$ 39.000,00

TOTAL LOTE 01 R$ 615.200,00

LOTE 02 - SERVIÇOS DE BORRACHARIA
ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VL. UNT VL. TOTAL
1 Força pneu de bicicleta UND 50 R$ 13,00 R$ 650,00
2 Troca de pneu UND 332 R$ 36,00 R$ 11.952,00
3 Montagem e desmontagem de pneu UND 280 R$ 29,00 R$ 8.120,00
4 Vulcanizar sem câmara UND 360 R$ 99,00 R$ 35.640,00
5 Vulcanização Patrol UND 220 R$ 83,00 R$ 18.260,00
6 Vulcanização Retro dianteira UND 280 R$ 143,00 R$ 40.040,00
7 Vulcanizar Retro traseira UND 220 R$ 149,00 R$ 32.780,00
8 Força (carro pequeno) UND 970 R$ 19,50 R$ 18.915,00
9 Troca de pneu (carro pequeno) UND 1.200 R$ 18,50 R$ 22.200,00
10 Força de pneu de motocicleta UND 120 R$ 18,00 R$ 2.160,00
11 Troca de pneu de motocicleta UND 100 R$ 8,00 R$ 800,00
12 Força de carrinho de mão UND 90 R$ 11,00 R$ 990,00

TOTAL LOTE 02 R$ 192.507,00

LOTE 03 - ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VL. UNT VL. TOTAL

1

RODÍZIO DE PNEUS LEVE / MÉDIO +
CALIBRAGEM -Rodízio de pneus leves
/ médios/ pneus pesados / máq e
calibragem UND 300 R$ 40,00 R$ 12.000,00

2
CAMBAGEM DE VEICULOS LEVES E
PESADOS UND 300 R$ 83,00 R$ 24.900,00

3
ALINHAMENTO DE VEICULOS LEVES
E PESADOS UND 250 R$ 61,00 R$ 15.250,00

4

BALANCEAMENTO DE
RODAS/PNEUS DE VEÍCULOS DE
PEQUENO PORTE E PESADOS.
Balanceamento de rodas é
acompensação feita para equilibrar o
conjunto de pneus e rodas com a
aplicação de contrapesos de chumbo
nos pontos mais leves da roda. UND 400 R$ 74,00 R$ 29.600,00

TOTAL LOTE 03 R$ 81.750,00

LOTE 04 - FUNILARIA E PINTURA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VL. UNT VL. TOTAL

1
SERVIÇO DE FUNILARIA EM
VEÍCULOS LEVES 300 HORA R$ 152,00 R$ 45.600,00

2
SERVIÇO DE FUNILARIA EM
VEÍCULOS DA LINHA PESADA 300 HORA R$ 164,00 R$ 49.200,00

3
SERVIÇO DE PINTURA EM
VEÍCULOS LEVES E PESADOS 200 HORA R$ 107,00 R$ 21.400,00

4

SERVIÇOS DE POLIMENTO EM
VEÍCULOS DA LINHA LEVE E
PESADA 200 HORA R$ 41,00 R$ 8.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

TOTAL LOTE 04 R$ 124.400,00

LOTE 05 - SERVIÇOS EM MAQUINAS PESADAS

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VL. UNT VL. TOTAL

1
Serviços de Manutenção em Maquinas
Pesadas. 5000 HORA R$ 199,00 R$ 995.000,00

2 Deslocamento  50000 km R$ 3,10 R$ 155.000,00

TOTAL LOTE 05 R$ 1.150.000,00

LOTE 06 - PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE MECÂNICA PESADA

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VL. ANUAL ESTIMADO

1

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA PESADA und R$ 800.000,00

TOTAL LOTE 06 R$ 800.000,00

LOTE 07 - PEÇAS PARA REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE MECÂNICA LEVES

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VL. ANUAL ESTIMADO

1

FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA
REPOSIÇÃO EM VEÍCULOS DE
MECÂNICA LEVE und R$ 500.000,00

TOTAL LOTE 07 R$ 500.000,00

LOTE 08 - SERVIÇOS EM VEICULOS DE LINHA LEVE
ITEM DESCRIÇÃO QUANT UND VL. UNT VL. TOTAL

1

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES,
CORRETIVA E PREVENTIVA DE
VEÍCULOS DE LINHA LEVE, DE
DIVERSAS MARCAS. 3000 HORA R$ 124,56

R$
373.680,00

TOTAL LOTE 08
R$

373.680,00

Nestes termos, fica os credenciados convocados a assinar o termo de credenciamento e
contrato, para a prestação dos serviços, na forma do Edital de Credenciamento 06/2025,
conforme inscrições e carga horária definidas por este Município. HOMOLOGO o parecer da
Comissão.

Registre-se e Publique-se!

Mulungu do Morro/BA, 23 de janeiro de 2026.

PREFEITURA M. DE MULUNGU DO MORRO
        ACÁCIO TELES DOS SANTOS
             Prefeito/Contratante

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº C052301/2026
Ref.: CREDENCIAMENTO Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.445.876/0001-81.
OBJETO: prestação de serviços de borracharia, alinhamento, balanceamento e cambagem, nos
veículos pertencentes a frota do Município de Mulungu do Morro/Ba.
FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021.
CONTRATADO: CLODOALDO BATISTA LELES, inscrito no CPF nº 04.022.533-02.
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.01.01 – 2002 – 339036 – 1.500-0000 / 02.08.01 – 2013 –
339036 – 1.500-0000 / 02.09.01 – 2020 – 339036 – 1.500-0000 / 02.13.01 – 2066 – 339036 –
1.500-0000 / 02.14.02 – 2070 – 339036 – 1.500-0000 / 02.10.01 – 2021 – 339036 – 1.500-1001
/ 02.10.02 – 2022 – 339036 – 1.500-1001 / 02.11.01 – 2041 – 339036 – 1.500-1002 / 02.12.01 –
2053 – 339036 – 1.500-0000 / 02.05.01 – 2006 – 339036 – 1.5000-0000.
VALOR GLOBAL: R$ 76.575,00 (setenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 23/01/2026 a 23/01/2027.
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos-Prefeito / Clodoaldo Batista Leles -Contratado.

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº C042301/2026
Ref.: CREDENCIAMENTO Nº 06/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0220/2025.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.445.876/0001-81.
OBJETO: prestação de serviços de lavagem de veículos pertencentes a frota do Município de
Mulungu do Morro/Ba.
FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei Federal 14.133/2021.
CONTRATADO: ELTON NUNES DE ALMEIDA, inscrito no CPF de nº 051.837.685-01.
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.01.01 – 2002 – 339036 – 1.500-0000 / 02.08.01 – 2013 –
339036 – 1.500-0000 / 02.09.01 – 2020 – 339036 – 1.500-0000 / 02.13.01 – 2066 – 339036 –
1.500-0000 / 02.14.02 – 2070 – 339036 – 1.500-0000 / 02.10.01 – 2021 – 339036 – 1.500-1001
/ 02.10.02 – 2022 – 339036 – 1.500-1001 / 02.11.01 – 2041 – 339036 – 1.500-1002 / 02.12.01 –
2053 – 339036 – 1.500-0000 / 02.05.01 – 2006 – 339036 – 1.5000-0000.
VALOR GLOBAL: R$ 57.950,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 23/01/2026 a 23/01/2027.
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos-Prefeito / Elton Nunes de Almeida-Contratado.

		2026-02-11T15:46:54-0300